
Dzień dobry, 

Dzisiaj na zajęciach z języka polskiego chciałabym Ci zaprezentować fragment 

wiersza Adama Mickiewicza „Do M***”.  

 

Utwór został napisany jesienią 1822 roku lub na początku 1823 roku. Jest to 

pewna forma rozmowy z ukochaną Adama Mickiewicza-Marylą 

Wereszczakówną, dlatego też w tytule wiersza pojawia się litera „M” . 

Opowiada on o nieszczęśliwej miłości poety, który próbuje pogodzić się z 

odrzuceniem , ucieka, ale nie udaje mu się zapomnieć o swojej miłości.  

Podmiotem lirycznym w utworze (czyli osobą mówiącą) może być sam 

Mickiewicz. Dlaczego? Otóż 4 lata przed powstaniem wiersza poeta odwiedził 

wraz z kolegami dom rodziny Wereszczaków i tam poznał młodą Marylę. Poeta 

zakochał się w niej, ona w nim, ale to była niespełniona miłość. Maryla 

poślubiła hrabiego. Kiedy Mickiewicz pisał utwór, ukochana była już mężatką.  

Miłość romantyczna była pełna cierpienia, często nieszczęśliwa i niespełniona, 

tak jak miłość Mickiewicza. Autor był największym polskim poetą i 

dramatopisarzem epoki romantyzmu.  

Oto tekst wiersza: 

Do M*** (fragment) 

Precz z moich oczu! ... posłucham od razu, 

Precz z mego serca! ... i serce posłucha, 

Precz z mej pamięci! ... nie ... tego rozkazu 

Moja i twoja pamięć nie posłucha. 

  

Jak cień tym dłuższy, gdy padnie z daleka, 

Tym szerzej koło żałobne roztoczy ... 

Tak moja postać, im dalej ucieka, 

Tym grubszym kirem twą pamięć pomroczy. 

  

Na każdym miejscu i o każdej dobie, 

Gdziem z tobą płakał, gdziem się z tobą bawił, 

Wszędzie i zawsze będę ja przy tobie, 

Bom wszędzie cząstkę mej duszy zostawił. 

 

Kir- czarny materiał, symbol żałoby  

Gdziem- gdzie 



Zadanie dla Ciebie: 

 

1. Policz ilość zwrotek w wierszu 

2. Policz ilość wersów w wierszu ( 1wers to 1 linijka tekstu) 

3. Wypisz epitety z wiersza ( epitet wskazuje cechę, pełni funkcję 

przymiotnika, czyli odpowiada na pytanie: jaki? Jaka? Jakie?) 

4. Wypisz z tekstu wykrzyknienia (wykrzyknienie to wyrażenie zakończone 

wykrzyknikiem, np. Szukam Ciebie!) 

 

Powodzenia 

Aneta Trojanowska 

  


